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MEDDELELSE TIL MEDLEMMERNE

Om: Andragende 0316/2012 af Filomena Vacca, italiensk statsborger, om de renter, 
som Agenzia delle Entrate (det italienske organ for skatter og afgifter) og Società 
Equitalia (det offentlige selskab for inddrivelse af skat) pålægger borgere, som 
ikke har opfyldt deres skattemæssige forpligtelser

1. Sammendrag

Andrageren ejede en virksomhed, som gik konkurs i 2009. I denne forbindelse traf det 
italienske skattevæsen økonomiske sanktioner over for hende for at undlade at betale 
personlig indkomstskat eller for at betale den for sent.

Ifølge andrageren anvender de italienske kreditormyndigheder en alt for høj rente uden at tage 
hensyn til, at debitoren kan være fattig og ubemidlet.

2. Opfyldelse af betingelserne for behandling

Andragendet opfylder betingelserne for behandling (fastslået den 2. juli 2012).
Kommissionen anmodet om oplysninger (forretningsordenens artikel 202, stk. 6).

3. Kommissionens svar, modtaget den 24. oktober 2012

"Efter at andragerens virksomhed er gået konkurs, har andrageren skullet betale restancer på 
sin personlige indkomstskat (IRPEF), ligesom hun er blevet pålagt sanktioner for manglende 
eller forsinket betaling af skat. Disse beløb bliver af det italienske skattevæsen – særligt det 
organ, der beskæftiger sig med skatteopkrævningen (Equitalia) – tilskrevet renter, som 
andrageren finder urimeligt høje, og som ikke tager hensyn til hendes personlige og 
økonomiske situation.

Andrageren klager over den chikane, som møder borgere, som skattevæsenet har et 
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udestående med. Hun mener, at når det som i hendes egen situation (en løn på 1500 EUR, 
gældsbebyrdet, to arbejdsløse børn, som hun har forsørgerpligt over for) er et spørgsmål om 
trang og ikke skatteunddragelse, så krænker den inddrivelse, som skatteydere eller -skyldnere 
udsættes for, den menneskelige værdighed.

Kommissionens bemærkninger

Ifølge Domstolens faste praksis henhører den direkte beskatning under medlemsstaternes 
kompetence, dog skal disse i forbindelse med udøvelsen af deres kompetencer respektere EU-
lovgivningen1 og især princippet om ikke-diskrimination. Som EU-retten er nu, er det de 
nationale myndigheder, der fastlægger procedurerne for skatteopkrævning, herunder 
rentesatsen for forsinket betaling og de sanktioner, der gælder inden for deres jurisdiktion i 
tilfælde af manglende betaling af skat. På grundlag af de foreliggende oplysninger ser det ikke 
ud til, at Italien anvender inddrivningsmetoder, som er mere byrdefulde eller diskriminerende
over for ikke-hjemmehørende skatteydere. 

Endvidere bemærkes det, at andragerens situation alene henhører under national ret. Det
følger af ovenstående, at spørgsmålet om uforholdsmæssigt høj rente og sanktioner i tilfælde 
af manglende betaling af skat ikke henhører under Kommissionens beføjelser."

                                               
1 Domme af 29.3.2012, C-417/10, 3M Italia spa, og C-500/10, Belvedere costruzioni.


